Il Soggetto Attuatore, nel rispetto di quanto sopra, si riserva la facoltà 

di individuare gli effettivi importi da riconoscere per spese ed oneri accessori in relazione al 
presente Contratto Specifico. 

2. Il corrispettivo per lo svolgimento delle prestazioni di cui al presente Contratto Specifico è pari ad 
€ 96.996,17 (novantaseimilanovecentonovantasei/17), oltre IVA e oneri di legge, ed è così 
composto: 

a. Collaudo tecnico-amministrativo in corso d’opera e finale pari a euro € 48.038,80 

(quarantottomilatrentotto/80); 

b. Collaudo statico in corso d’opera e finale inerente alle strutture pari a euro € 2.666,20 

(duemilaseicentosessantasei/20); 

c. Collaudo Tecnico Funzionale in corso d’opera e finale pari a euro € 31.702,14 

(trentunomilasettecentodue/14); 

d. Attestato di certificazione energetica pari a euro € 14.589,03 

(quattordicimilacinquecentoottantanove/03). 

3. Il corrispettivo sopra richiamato è da intendersi, fisso, invariabile e senza alcuna possibilità di 
aumento in ragione delle modifiche che possono subire gli importi delle opere ricadenti nelle classi 
e categorie, risultanti dalla contabilità finale;